612.- Se Aprueba por Unanimidad, el Estado de Situación Financiera al 31 de Marzo de 
2019 y Estado de Actividades correspondiente al periodo comprendido del 1° de Enero al 
31 de Marzo de 2019 del Municipio de Gómez Palacio, Dgo., como sigue: Activo Circulante 

$231,503,043.77 (Doscientos treinta y un millones quinientos tres mil cuarenta y tres pesos 
77/100 M.N.); Activo No Circulante $1,399,858,220.35 (Mil trescientos noventa y nueve 
millones ochocientos cincuenta y ocho mil doscientos veinte pesos 35/100 M.N.); Total de 
Activos $1,631,361,264.12  (Mil seiscientos treinta y un millones trescientos sesenta y un 
mil doscientos sesenta y cuatro pesos 12/100 M.N.); Pasivo Circulante $142,071,247.08  
(Ciento cuarenta y dos millones setenta y  un mil doscientos cuarenta y siete pesos 08/100 
M.N.); Pasivo No Circulante $131,539,066.73  (Ciento treinta y un millones quinientos 
treinta y nueve mil sesenta y seis  pesos 73/100 M.N.); Total Pasivo $273,610,313.81  
(Doscientos setenta y tres millones seiscientos diez mil trescientos trece pesos 81/100 
M.N.); Total Hacienda Pública/Patrimonio $1,357,750,950.31  (Mil trescientos cincuenta y 
siete millones setecientos cincuenta mil novecientos cincuenta pesos 31/100 M.N.); Total de 
Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio $1,631,361,264.12  (Mil seiscientos treinta y un 
millones trescientos sesenta y un mil doscientos sesenta y cuatro pesos 12/100 M.N.). 
Estado de Actividades: Total de Ingresos y Otros Beneficios: $290,671,960.77  (Doscientos 
noventa millones seiscientos setenta y un mil novecientos sesenta pesos 77/100 M.N.); 
Total de Gastos y Otras Pérdidas: $248,340,311.09  (Doscientos cuarenta y ocho millones 
trescientos cuarenta mil trescientos once pesos 09/100 M.N.); Ahorro del Ejercicio: 
$42,331,649.68  (Cuarenta y dos millones trescientos treinta y un mil seiscientos cuarenta y 
nueve pesos 68/100 M.N.), lo anterior de conformidad con el Artículo 88, Fracción V de la 
Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de Durango Comuníquese lo aquí acordado a 
los CC. Tesorero y Contralor Municipales para que procedan en consecuencia.